
 
 

2021180/D – D2 (II/262 a III/26847 – 131. výzva) – část 1 

 

Dodatek č.2 

ke Smlouvě o dílo 2021180/D 

pro veřejnou zakázku „ Rekonstrukce vybraných alejí na Novoborsku - 131. výzva“  

část 1: „ Rekonstrukce vybraných alejí na Novoborsku  

- komunikace č. II/262 a III/26847“             

                                 

uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami:  

 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6  

IČO: 70946078 

DIČ: CZ70946078 

zastoupená: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 43-9005850267/0100 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 86 

dále jen „objednatel“ 

a  

 

Lesarb company s.r.o. 

se sídlem Braunerova 563/7, 180 00 Praha 8 - Libeň 

IČO: 04723805 

DIČ: CZ04723805 

zastoupená: Ing. Dávidem Tomašákem 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  

číslo účtu: 4083028399/0800 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze pod spis. zn.C 252684 

dále jen „zhotovitel“(objednatel a zhotovitel společně dále také jako „smluvní strany“) 



 2 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že uzavřely dne 06.08.2021 Smlouvu o dílo č. 2021180/D (dále 

jen Smlouva) a dne 18.02.2022 Dodatek č.1 ke Smlouvě s názvem „Rekonstrukce 

vybraných alejí na Novoborsku - 131. výzva“, část 1: „Rekonstrukce vybraných alejí na 

Novoborsku - komunikace č. II/262 a III/26847“, registr. číslo 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_131/0010824.  

2. V rámci části tohoto projektu byla podél komunikace II/262 v úseku Dolní Libchava 

realizovaná výsadba 21 kusů dubu letního, převzata na základě „Zápisu o předání a převzetí 

dokončených prací – SO3-Výsadba“ dne 12.11.2021 

3. Z důvodu postupného úhynu všech vysazených dubů v průběhu první poloviny roku po 

výsadbě byla 10.06.2022 v rámci záruční doby na dílo na příkaz TDI ukončena následná 

péče (dále NP) o tuto výsadbu a vysazené rostliny byly z místa odstraněny a byla 

pozastavena fakturace za NP. 

4. Zhotovitel reklamoval výsadbový materiál u dodavatele; reklamace byla uznána; 

kvalitativně odpovídající nové sazenice byly dodány až v 03/2023. 

5. Zhotovitelem realizována nová výsadba 21 kusů dle původní PD, která byla Objednatelem 

převzata 11.04.2023 na základě Zápisu o předání a převzetí dokončeného díla. 

6. Protože důvod úhynu nebyl způsoben vinou zhotovitele výsadby, který konal dle PD až do 

10.06.2022, ale dále NP nemohlo být plněno, poskytovatel dotace OPŽP souhlasil se 

zařazením pouze jedné poloviny „SO5-1.NP“ do uznatelných výdajů projektu OPŽP. 

7. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se 

snižuje o polovinu ceny části díla „SO5 - 1.rok NP“, tj. o méněpráce v částce 15.750,- Kč 

bez DPH, tj. 19.057,50 Kč vč. DPH.  

Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon č. 134/2016 Sb.“) 

8. Cena díla za části „SO5 - 2.rok NP“ a „SO6 - 3. rok NP“ zůstává beze změny 

9. Finanční plnění bude Objednatelem Zhotoviteli hrazeno na základě Smlouvy a tohoto 

Dodatku č.2 do konce roku 2024. 

10. Další plnění v rámci 3-leté NP o novou výsadbu z 03/2023 bude v režii Zhotovitele a 

Objednateli za tuto prodlouženou dobu nevzniká povinnost poskytnout Zhotoviteli jakékoli 

finanční plnění. 

11. Z důvodu potřeby 3-leté NP o výsadbu z 03/2023 se smluvní strany dohodly na prodloužení 

termínu.  

12. Po celou dobu NP se zhotovitel bude řídit pokyny Objednatele a TDI. Po úspěšně ukončené 

3-leté NP bude vyhotoven závěrečný zápis o realizace celého díla. 

13. Ostatní články a ujednání se nemění. 

14. V platnosti současně zůstává i zbývající původní rozdělení uznatelnosti jednotlivých 

položek vůči OPŽP dle výkazu výměr a dle Dodatku č.1. 

 

 

 



 3 

Článek I. 

Předmět Dodatku č.1 

 

Změna ceny díla a změna termínu realizace díla 

1. Cena za provedení díla dle Čl. VII. bod. 1) je smluvními stranami nově sjednána ve výši: 

      - Cena bez DPH:             360.350,-  Kč 

      - DPH 21%:                      75.673,50Kč 

      - Cena díla vč.DPH:       436.023,50Kč 

 

 

2. Čas plnění části díla „SO6 - NP“ dle Čl. IV, bod 1 b) se dle Zápisu o předání a převzetí 

dokončeného díla převzetí 11.04.2023 prodlužuje do 11.04.2026.  

 

       

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č.2 je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných 

dodatků, a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření smlouvy.  

2. Tento Dodatek č.2 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, která mají platnost a závaznost 

originálu. Objednatel obdrží tři vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto Dodatku č.2 a že ho uzavřely na 

základě svobodné a vážné vůle. 

4. Tento Dodatek č.2 nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti jeho zveřejněním v registru 

smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V Liberci                     2023                                                                        

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

……………………………… ………………………… 

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje, Lesarb company s.r.o. 

příspěvkovou organizaci 

Ing. Jan Růžička Ing. Dávid Tomašák 

ředitel jednatel 

 


